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Datos Generales

Nombre: JESUS REYNAGA OBREGON

Maximo nivel de estudios: LICENCIATURA

Antigledad académica en la UNAM: 41 afios

Nombramientos

Oltimo: PROFESOR DE CARRERA TITULAR A TC No Definitivo
Facultad de Medicina
Desde 01-01-2008 (fecha inicial de registros en el
SIIA) hasta 30-10-2016

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos

Fecha de impresién: 13:09:41 Pagina 1/12 Miercoles, 18 de junio de 2025



ol AD NATIORAL AWIIMM W7
f—o =
”

St gﬂ',’ 55

'VNIVER4DAD NACIONAL
AVENMA DE
MEXICO

Reporte individual

JESUS REYNAGA OBREGON

DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

Prevalence, topographic and
morphometric features of femoral
cam-type deformity: changes in relation
to age and gender

High levels of pretreatment CAI125 are
associated to improved survival in high
grade serous ovarian carcinoma
Working conditions of medical interns
during the Mexican social service
[Condiciones de trabajo de los médicos
pasantes mexicanos durante el servicio
social]

Retention of knowledge acquired in the
first two years of medical school. does it
persist when tested it in the fourth year
students? [Permanencia del
conocimiento adquirido en los dos
primeros anos de la licenciatura de
médico cirujano.

Fecha de impresion: 13:09:41

| Wos: 3(33.33%)
B scopus : 4 (44.44%)

| | otras fuentes: 1 (11.11%)

GABRIELA ESTELA SANCHEZ
MEJORADA MILLAN JESUS REYNAGA
OBREGON Morales-Avalos R. et al.

JESUS REYNAGA OBREGON MARIA
JOSE GOMORA HERRERA MARIA DEL
CARMEN MENDEZ HERRERA et al.
OMAR FERNANDO RAMIREZ DE LA
ROCHE JESUS REYNAGA OBREGON
MARGARITA ELENA VARELA RUIZ et
al.

MARIA EUGENIA PONCE DE LEON
CASTANEDA MARGARITA ELENA
VARELA RUIZ ARMANDO ORTIZ
MONTALVO et al.
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I:l WoS y Scopus: 1 (11.11%)
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ANATOMICAL
SCIENCE
INTERNATIONAL

2016

JOURNAL OF
OVARIAN
RESEARCH
Perfiles
Educativos

2016

2012

Educacion 2012

Medica
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PATRICIA MARGARITA HERRERA SAINT FASEB JOURNAL 2012
LEU Teresa Cortes lleana Petra et
al.

Implementation of Competencies for
Anatomy in the First Year of Medical

Training
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

- Libros completos: 1 (100.00%)

1 Programa Académico de la Asignatura  JESUS REYNAGA Libro 2008 9786070202032
Salud Pablica Il OBREGON Completo
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

JESUS REYNAGA OBREGON
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PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 1 (8.33%)
B Especialidad: 8 (66.67%)
B Maestria: 3 (25.00%)

1 Prevalencia de caries Tesis de HECTOR ORTEGA JESUS Facultad de 2012
dental en pacientes de la  Licenciatura HERRERA, REYNAGA Medicing,
clinica integral de nifios y OBREGON, Facultad de
adolescentes de la clinica Miranda Odontologia,
periférica vallejo, FO, UNAM Herndndez,
Javier,
2  Estudio de estructura Tesis de CARLOS JULIO JOSE JUAN 2001
poblacional en perrosde  Maestria JARAMILLO ARANGO, MARTINEZ
la Delegacion Alvaro MAYA, JESUS
Obregon, D.F. REYNAGA
OBREGON, et
al.
3  Aplicacion de una tecnica Tesis de JESUS REYNAGA Martinez 1997
estadistica para la Especialidad OBREGON, Sanchez,
estimacion de la eficiencia Julio,

terminal en la licenciatura
de la Facultad de Medicina
de la UN.AM,, Plan 1967 y
A-36, periodo 1978-1985

4  Desarrollo y validacion de  Tesis de JESUS REYNAGA Ramirez 1997
un metodo por Especialidad OBREGON, Gutierrez,
espectrofotometria (UV) Maria del
para la determinacion de Socorro,

melatonina en tabletas
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Empleo del factor de
transferencia en el modelo
tumoral murino
melanoma B16

Histogenesis de los
tumores mixtos de la
glandula mamaria canina

Diseno y aplicacion de un
programa de
bioestadistica en la
Escuela de Medicina
Veterinaria y Zootecnia de
la Universidad Autonoma
de Puebla

Propuesta conceptual
para un sistema de
informacion en el centro
interdisciplinario de
ciencias de la salud I.P.N.
Elaboracion y aplicacion
de un instumento de
recoleccion para detectar
depresion en etapa
escolar

Un modelo de protocolo
para la investigacion
sociomedica

Dinamica de grupos en el
tratamiento del sindrome
psico-emocional del
climaterio
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Tesis de MARIA ISABEL GRACIA JESUS

Maestria MORA, REYNAGA
OBREGON,
FRANCISCO
JOSE TRIGO
TAVERA, et
al.

Tesis de LAURA GRACIELA JESUS

Maestria CHAVEZ MACIAS, REYNAGA
OBREGON,
FRANCISCO
JOSE TRIGO
TAVERA, et
al.

Tesis de JESUS REYNAGA Huerta Oreq,

Especialidad OBREGON, Mirna Aureaq,

Tesis de JESUS REYNAGA Fernandez

Especialidad OBREGON, Herrerq,
Jesus,

Tesis de JESUS REYNAGA Garay

Especialidad OBREGON, Gomez del
Villar, Blanca
de,

Tesis de JESUS REYNAGA Padilla

Especialidad OBREGON, Galina,
Emma Rosq,

Tesis de JESUS REYNAGA Garza

Especialidad OBREGON, Cdrdenas,
Concepcion,
Durdn Fletes,
Ruth, et al.
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12 Dinamica de grupos en el Tesis de JESUS REYNAGA Garza 1980
tratamiento de sindrome  Especialidad OBREGON, Cdrdenas,
psicoemocional del Concepcion,
climaterio Durdn Fletes,

Ruth, et al.
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Curso de

Licenciatura
Curso de

Licenciatura
Curso de

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Curso de

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Curso de

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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JESUS REYNAGA OBREGON

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

SALUD PUBLICA'Y COMUNIDAD

PROMOC. D LA SALUD EN EL CICLO VIDA
PROMOC. D LA SALUD EN EL CICLO VIDA
SALUD PUBLICA'Y COMUNIDAD

SALUD PUBLICA'Y COMUNIDAD

PROMOC. D LA SALUD EN EL CICLO VIDA
Estadistica intermedia con Excel y SPSS

Andlisis Estadistico con Excel y SPSS
aplicado a los estudios sociales.
Introduccidén al Paquete SPSS

PROMOC. D LA SALUD EN EL CICLO VIDA
SALUD PUBLICA' Y COMUNIDAD
Estrategias para la ensefianza de la
estadistica aplicada a la salud

SALUD PUBLICA Y COMUNIDAD
PROMOC. D LA SALUD EN EL CICLO VIDA
Andlisis estadistico para profesores de
salud publica

SALUD PUBLICA I

SALUD PUBLICAI

SALUD PUBLICA Y COMUNIDAD

Pagina 9/12

[ Licenciatura: 40 (100.00%)

Entidad

Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina

Escuela Nacional de
Trabajo Social
Escuela Nacional de
Trabajo Social
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina

Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina

Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

38
29
30
38
39
29
0

30
39

40
14

38
32
40

2016-0
2016-0
2015-0
2015-0
2014-0
2014-0

2013-0
2013-0

2012-0
2012-0

2011-0
2011-0
2011-0
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Curso de

Licenciatura
Curso de

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Curso de

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Curso de

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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Paquetes epidemiolégicos en Salud

publica

Estadistica intermedia con SPSS

SALUD PUBLICA |
SALUD PUBLICA I

Estadistica Intermedia con SPSS

SALUD PUBLICA I

SALUD PUBLICAI

SALUD PUBLICA I

SALUD PUBLICA |

SALUD PUBLICA I
SALUD PUBLICA IV
SALUD PUBLICA IV
SALUD PUBLICA IV
SALUD PUBLICA IV
SALUD PUBLICA IV
SALUD PUBLICA IV
SALUD PUBLICA IV
SALUD PUBLICA IV
SALUD PUBLICA IV
SALUD PUBLICA IV

Estadistica bdsica con excel

SALUD PUBLICA IV
SALUD PUBLICA IV
SALUD PUBLICA IV
SALUD PUBLICA IV
SALUD PUBLICA IV
SALUD PUBLICA IV
SALUD PUBLICA IV
SALUD PUBLICA IV
SALUD PUBLICA |

SALUD PUBLICA I
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Facultad de Medicina

Facultad de Medicina

Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina

Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina

Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina

32
34

28
27
29
29
20
20
26
25
26
29
26
26
26
24
23

20
23
22
22
23
22
26
23
26
26

Sild
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2010-0
2010-0

2009-0
2009-0
2009-0
2009-0
2009-0
2009-0
2009-0
2009-0
2009-0
2009-0
2009-0
2009-0
2009-0
2009-0
2009-0

2008-0
2008-0
2008-0
2008-0
2008-0
2008-0
2008-0
2008-0
2008-0
2008-0
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

JESUS REYNAGA OBREGON
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI

Fecha de impresion: 13:09:43 Pagina 12/12

SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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